9. U Salcburgu, Daugelu, Lebenau i Vagingu

U dijecezi Salcburga ukazivala se poSta sv. Kolmanu izmedu god. 1452-1461. Arhiepiskop
Sigmund Folkenstorf je sam osvesStao u svojoj katedrali oltar sv. Sigmunda i sv. Kolmana.
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puccinos devenerat. Ad Austriam inferiorem quo-
que pertinet parochia Harras, cujus altare preaci-
puum anno 1668, quum jam pridem S8S. Pancra-
tius et Colmanus patroni secundarii essent, sub eo-
rumdem patrocinio dedicavit Leopoldus v. Kolo-
nitsch, cardinalis et archiepiscopus Strigoniensis.

7 Non procul a prapositura Eysgarn ad fines
Bohemiz ante hominum memoriam indicatur sa-
zum, in quo S. Colmanum quievisse volunt. Cer-
nebatur ibidem olim picta tantum tabula sancti Mar-
tyris, coram qua infirmi Deiopem invocare solebant.
Ejus loco sacellum cum statua lapidea hic erigi jus-
sit prapositus Franciscus Antonius Van Pallin-
gen anno 1713 ; neque hoc contentus, in ipsa prae-
positurae sux ecclesin altare S. Colmani exstruzit.
Pridie festi, quod celebrabatur in choro et in foro,
erant nundine et fiebat ad utrumque locum suppli-
catio, et colebatur S. Colmani lipsanon, quod inter
annum 1665 et 1697 cardinalis Kolonitsch , Stri-
goniensis archiepiscopus, dono dederat. In Eben-
thall, non procul ab Weickendorff, similiter patro-
nus est S. Colmanus; festum agitur in choro solum
propter vindemiam ; sancti Martyris auxilium mazi-
me ibidem imploratur contra podagram, grandinem
et nimbos. Parochiale templum in Aichabrun, non
procul ab oppido Laa, patronum habet S. Colma-
num ab exeunte saltem szculo xv. Anno 1500 ali-
quot cardinales binas centum dierum indulgentias
concesserunt, Multus ibidem apud infirmos usus
aquz ex fonte S. Colmani; colitur et lipsanon ex
corpore S. Colmani, seculo xviir ab abbate Melli-
censt Adriano Pliemel datum. In antiquissimo S.
Viti templo (S* Veit in der Au) cernitur in summo
altare ad 8. Viti dextram statua S. Colmani, ad
sinistram S. Mariz Magdalenaz ; qui omnes patro-
ni : unde in uniuscujusque festo supplicatio huc pro-
cedit ex Seitenstettensi abbatia. Austri (Steyer) in
Austria superiori viget S. Colmani cultus fors, ab
anno 1082 seu ante ipsum oppidum conditum. Certe
anno 1287 exstabat hic sacellum sub SS. Ayidii
et Colmani patrocinio, ut indulgentiarix littera, a
Michacle Antibarensi archiepiscopo et quatuor aliis
episcopis datx, his verbis patefaciunt : Omnibus
vere poenitentibus et confessis et qui ad capel-
lam SS. Agidii et Colmanni in Styria Patavien-
sis dicecesis... singulis singulas quadragenas mi-
sericorditer in Domino relaxamus. Id sacellum
post mutatum in magnum templum, eosdem tamen
servans patronos; ad quorum festa per duas hebdo-
madas nundinaz celebrantur.